
 

Česká psychoterapeutická společnost Lékařský dům www.psychoterapeuti.cz 
České lékařské společnosti JEP Sokolská 490/31 info@psychoterapeuti.cz 
 120 00, Praha 2 IČ: 00444359 

 

 

Zpráva o činnosti výboru  
České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP 

Sokolská 490/31, Praha 2 

 
 

v období od září 2018 do září 2022 
 
Členy výboru společnosti v daném období byli: Vojtěch Černý, Ludmila Dušková, Magdalena Frouzová, 
Kamil Kalina, Karel Koblic, Jan Kubánek, Alena Paloušová, Ondřej Pěč, Ján Praško 

 
 

v období od září 2022 do listopadu 2023 
 

Členy výboru společnosti jsou aktuálně: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, 
Olga Kunertová, Ondřej Pěč, Marie Pečená, Ján Praško,  Martina Richterová Těmínová 
 
Předseda: Ján Praško 
2 místopředsedové: K. Kalina a O. Pěč  
vědecký sekretář: Martina Richterová Těmínová 
 

Činnosti: 
Programové prohlášení výboru 
 
Česko-slovenská psychoterapeutická konference 2019 Přerov 
Konference proběhla úspěšně, účastnilo se jí 368 registrovaných účastníků. Probíhala v 6 paralelních 
sekcích. V evaluacích se účastníci vyjadřovali převážně velmi pochvalně. 
 
Český psychoterapeutický den 2022 Praha 
17. 4. 2021 - proběhl na Filozofické fakultě UK a probíhal ve 4 paralelních sekcích. Registrovaných účastníků 
bylo 160. Byl účastníky oceňován pro rozmanitost a přehlednost. 
 
Psychoterapeutická konference „Naděje a lidskost“ 8. - 11. 11. 2023 Přerov  
382 přihlášených 
 
Vědecké schůze v Lékařském domě (také on-line v době epidemie Covid-19) 
3. 12. 2019 - Kompetence psychoterapeuta u jednotlivých psychoterapeutických směrů 
4.6. 2021 - Zodpovědnost, pokora a respekt v psychoterapii aneb roviny psychoterapeutického narcismu 
21. 10. 2022 - Problematika duševního zdraví dětí v kontextu doby 
14. 4. 2023 - Překážky v procesu psychoterapie 
 
 
 



 
 
 

Setkání s instituty  

• 3. 12. 2019 

• 13. 10. 2020 

• 4. 5. 2021 

• 2. 11. 2021 

• 1. 3. 2022 

• 7. 3. 2023 
 

Práce zástupců výborů v komisích 

• Schvalování výcviků pro zdravotnictví 

• Kritéria pro schvalování výcviků ve zdravotnictví 

• Pracovní skupina pro psychoterapii při MZ ČR  
o Třístupňový model 
o Vázaná živnost 
o Atraktivita psychoterapie 

 
Vystoupení z EAP 

• Vystoupení odhlasováno výborem 1. 6. 2021 
 
Vstoupení do International Federation for Psychotherapy - 2. 11. 2021 
 
Česko-slovenská psychoterapeutická konference 2. - 3. 6. 2022 Bratislava 
• Aktivní účast za ČPtS  
• Ján Praško požádal, aby se Slovenská psychoterapeutická společnost distancovala od dopisu EAP, 

přislíbeno členy výboru Slovenské psychoterapeutické společnosti – písemně však dosud nepřišlo 
  
Memoranda o spolupráci (2020) 

• Psychiatrická společnost  

• AKP ČR  

• Společnost pro návykové nemoci  

• Psychosomatická společnost  
 
4 schůzky s ČAP 
 
Lékařská psychoterapie – podařilo se ji dostat do zákona, zařazení lékaři, proběhl kurz před atestací 
z Lékařské psychoterapie, chybí zatím akreditovaná pracoviště 

• Vzdělávací program nástavbového oboru LÉKAŘSKÁ PSYCHOTERAPIE“ (20 stran), k dispozici též na 
https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-7-2022/ 

 
Webináře o psychopatologii pro psychoterapii v roce 2022  

• Ján Praško OCD – 9. 2. 2022 od 17:00 do 20:00 hod. 
• Ondřej Pěč psychózy – 13. 4. 2022 od 17:00 do 20:00 hod. 
• Kamil Kalina závislosti – 8. 6. 2022 od 17:00 do 20:00 hod. 
 
 

https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-7-2022/

